
  
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽEB ODBORNÉHO PORADENSTVÍ 

 
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů (dále jen „OZ“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi níže uvedenými smluvními 

stranami:  
 
 
Smluvní strany: 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupená: Ing. Milanem Krchem, ředitelem odboru informatických aplikací Magistrátu hl. 
m. Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
číslo smlouvy Objednatele: INO/40/03/003429/2017 
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 
AUTOCONT a.s. 
se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
11012 
zastoupená: Jaroslavem Biolkem, členem představenstva třídy A a Ondřejem Matuštíkem, 
členem představenstva třídy B 
IČO: 04308697 
DIČ: CZ 04308697 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 117878773/0300 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále společně jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě 
jen „Smluvní strana“) 
 
 
 

tel:117878773


dnešního dne uzavřely v souladu s čl. 15.1 „Smlouvy o poskytování služeb odborného 
poradenství“ ze dne 13. 11. 2017 tento Dodatek č. 1 k této smlouvě (dále jen „Dodatek“) 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku: 
 

1. Účel Dodatku 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 11. 2017 „Smlouvu o poskytování služeb odborného 

poradenství“ (dále jen „Smlouva“), a to na základě veřejné zakázky s názvem 
„DEFINICE, NASTAVENÍ A REALIZACE EA V PODMÍNKÁCH MHMP“ zadávané 
v rámci zavedeného dynamického nákupního systému s názvem „Dodatky HW zařízení, 
standardního SW a odborných služeb technického poradenství“ (dále jen „DNS“) 
v rámci kategorie (části) 2 DNS – Poskytování odborných služeb technického (a 
souvisejícího odborného) poradenství. Předmětem této Smlouvy dle jejího článku 3.1. je 
„poskytování odborných konzultací, poradenství a služeb souvisejících (dále jen 
„Služby“), které budou poskytovány v souladu s požadavky Objednatele na plnění 
uvedenými v Příloze č. 1 (dále jen „Specifikace plnění“).“ 

1.2. Smlouva byla dle článku 13.1. uzavřena na dobu určitou, a to do dokončení poskytování 
služeb v termínu dle článku 4.1. Smlouvy. Dle článku 4.1. Smlouvy se Poskytovatel 
zavázal „řádně dokončit poskytování Služeb dle Smlouvy dle harmonogramu uvedeného 
v Příloze č. 1 této Smlouvy.“ Dle Přílohy č. 1 - Specifikace plnění Smlouvy byl poté jako 
Nejzazší termín pro splnění posledního milníku označeného v harmonogramu plnění 
jako „Expertní služby, metodický dohled a řízení kvality při zpracování dílčích celků 
Enterprise Architektury včetně převodu a optimalizace dosud vytvořených modelů 
Enterprise architektury MHMP a jejich import do EAR a odborná a metodická podpora 
pracovníků kompetenčního centra“ (dále jen „Milník č. 3“) stanoven termín 36 měsíců 
od nabytí účinnosti Smlouvy (T + 36 měsíců). Smlouva je tedy uzavřena s účinností do 
13. 11. 2020. 

1.3. Za účinnosti Smlouvy došlo dále v důsledku fúze sloučením k zániku společnosti 
AutoCont CZ a.s., IČO: 47676795, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
v oddílu B, vložce číslo 814, s přechodem veškerého jejího jmění na nástupnickou 
společnost BYW Czech, a.s. (nově, po zápisu fúze do obchodního rejstříku, s obchodní 
firmou AUTOCONT a.s.), IČO: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě v oddílu B, vložce č. 11012. 

1.4. Smluvní strany konstatovaly, že v průběhu realizace Smlouvy vznikla objektivní, 
Poskytovatelem nevyvolaná potřeba úpravy Nejzazšího termínu splnění u Milníku č. 3, 
jak je uveden v Příloze č. 1 - Specifikace plnění Smlouvy, a to z důvodu zajištění 
kvalitního a komplexního plnění veškerých Služeb spadajících dle Přílohy č. 1 - 
Specifikace plnění Smlouvy do Milníku č. 3 a zajištění správného nastavení a realizace 
Enterprise Architektury v prostředí MHMP. S ohledem na to přistoupily Smluvní strany 



ke změně Nejzazšího termínu splnění pro Milník č. 3, a to v rozsahu a za podmínek dle 
tohoto Dodatku.  

1.5. Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem nedochází ke změně finanční hodnoty 
závazku ze Smlouvy, neboť Cena a platební podmínky stanovená dle čl. 8 Smlouvy a 
specifikovaná v Příloze č. 3 - Cena a platební podmínky Smlouvy a Nabídková cena, se 
tímto Dodatkem nemění. Dodatek je uzavřen prostřednictvím institutu změny závazku 
ze smlouvy „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ. 

1.6. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním 
písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam jako pojmy 
definované Smluvními stranami ve Smlouvě.  

 

2. Předmět Dodatku 
2.1. Smluvní strany se s ohledem na nezbytnou změnu Nejzazšího termínu splnění u 

Milníku č. 3 dohodly, že harmonogram plnění specifikovaného v Příloze č. 1 - 
Specifikace plnění Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím novým zněním: 

Milník  Nejzazší termín splnění 

Zahájení poskytování Služeb Den nabytí účinnosti = T 

Vytvoření cílové Enterprise Architektury 
(EA) MHMP se zaměřením na klíčové 
oblasti informační podpory města 

T + 3 měsíce  

Dodávka a implementace centrálního 
uložiště dokumentace 

T + 1 měsíc 

Expertní služby, metodický dohled a 
řízení kvality při zpracování dílčích celků 
Enterprise Architektury včetně převodu a 
optimalizace dosud vytvořených modelů 
Enterprise architektury MHMP a jejich 
import do EAR a odborná a metodická 
podpora pracovníků kompetenčního 
centra 

31. 3. 2021 

 

3. Závěrečná ujednání 
3.1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 

3.2. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, 



ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek uveřejněn v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. 

3.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku řádně zvážily, jeho celý text 
přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné 
nevýhodných podmínek.  

 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
V Praze dne dle data elektronického podpisu    V Ostravě dne dle data elektronického 
       podpisu 
 
Hlavní město Praha      AUTOCONT a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Milan Krch      Jaroslav Biolek 
ředitel odboru informatických aplikací  člen představenstva třídy A 
Magistrátu hl. m. Prahy 



 
 
       V Ostravě dne dle data elektronického 
       podpisu 
 
       AUTOCONT a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
       Ondřej Matuštík 
       člen představenstva třídy B  


	1. Účel Dodatku
	2. Předmět Dodatku
	3. Závěrečná ujednání

		2020-10-06T12:38:44+0000
	Not specified


		2020-10-08T11:41:40+0200
	Ing. Mgr. Ondřej Matuštík, Ph.D.


		+420602740731
	2020-10-08T15:01:45+0200
	Brno
	Ing. Jaroslav Biolek
	Souhlasím s určenými podmínkami umístěním svého podpisu do tohoto dokumentu.




